
1 

 

 

COMUNE DI MISTERBIANCO 
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA 

6° Settore Funzionale “Servizi Demografici ed Elettorali” 
 

VERBALE  DI  PROCEDURA  TELEMATICA  

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  

 

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI 
DELL’ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) DELLA LEGGE 11 SETTEMBRE 2020 N. 120 E SUCCESSIVE 
MODIFICAZIONI DA ESPLETARE MEDIANTE R.D.O. SUL M.E.P.A., PER L'AFFIDAMENTO DELLA 
MANUTENZIONE ORDINARIA, STRAORDINARIA ED EVOLUTIVA DELL’INFRASTRUTTURA DI 
RETE PRIVATA (VPN) DELL'ENTE CON TECNOLOGIA WIRELESS SU BANDA LICENZIATA, 
APPARATI FONIA, APPARATI DI RETE LAN, COPIA SU SITO REMOTO ED IMPLEMENTAZIONE 
AUTONOMUOS SYSTEM 

CUP: G29J21009540004- CIG: 8970006B1C 

 

L’anno 2021 il giorno 22 (ventidue) del mese di novembre alle ore 13:50 in Misterbianco presso gli 

Uffici dell’8° Settore “Lavori Pubblici” del Comune di Misterbianco, siti in via S. Antonio Abate n.3 - 

piano primo, si sono riuniti: 

 l’ing. Vincenzo Orlando - Responsabile della P.O. dell’8° settore - Presidente della 

commissione; 

 il geom. Sebastiano Palmeri - Componente; 

 il dott. Andrea Mario Censabella - Componente; 

per esaminare la documentazione presentata dagli operatori economici che hanno partecipato alla 

manifestazione di interesse in oggetto. 

PREMESSO 

 Che con Determinazione Settoriale n. 2182 del 10/11/2021 (determina a contrarre) è stato 

stabilito di procedere all’affidamento del suddetto servizio mediante procedura negoziata ai 

sensi l’art.1 comma 2 lettera b) della legge 11 settembre 2020 n. 120 di conversione in legge 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
I
S
T
E
R
B
I
A
N
C
O

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
s
t
e
r
b
i
a
n
c
o

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
5
9
0
0
5
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
3
/
1
1
/
2
0
2
1



2 

 

con modificazioni del decreto-legge 16 luglio 2020, n.76, recante “Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitali“ (Decreto semplificazioni) e del vigente Regolamento 

comunale approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria (con poteri del 

Consiglio Comunale) n. 38/2020, preceduta da avviso pubblico di manifestazione di interesse 

per la individuazione/selezione degli operatori economici da invitare. 

 Che in esecuzione della suddetta determinazione, con Avviso Pubblico per manifestazione di 

interesse del 10/11/2021, pubblicato in pari data sul sito istituzionale del Comune di 

Misterbianco, all’indirizzo: http://www.comune.misterbianco.ct.it nelle sezioni: “Portale e-

procurement”, “Bandi di gara e contratti” e “Albo pretorio on-line”, nonché sul portale del 

Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, è stata avviata l’indagine di mercato in oggetto. 

 Che il termine di presentazione delle manifestazioni di interesse attraverso la piattaforma 

telematica è stato fissato alle ore 10:00 del giorno 22/11/2021.  

 Che l’inizio delle operazioni di gara, con l’apertura della documentazione amministrativa, è 

stato fissato per le ore 10:30 del giorno 22/11/2021. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Si procede ad effettuare le operazioni di verifica della documentazione presentata dagli operatori 

economici partecipanti. 

Il Presidente dispone l’avvio delle operazioni di gara. 

I Componenti della Commissione, preliminarmente all’inizio delle operazioni di gara, dichiarano di 

non trovarsi in alcuna condizione di incompatibilità con i partecipanti alla procedura. 

La Commissione prende atto del numero di manifestazioni di interesse pervenute al sistema che 

sarà comunicato con il verbale di conclusione della procedura negoziata. 

Si procede con l’apertura e l’esame delle buste telematiche contenenti la documentazione 

amministrativa, disponendo l’ammissione, l’ammissione con riserva (avviando il soccorso istruttorio) 

ovvero l’esclusione dei concorrenti. 

Alle ore 14:02 il Presidente sospende la seduta. 

Alle ore 09:06 del giorno 23/11/2021 il Presidente riapre la seduta. 

Ultimato l’esame della documentazione amministrativa, la Commissione dà atto che tutti gli 

operatori partecipanti hanno presentato valida documentazione e pertanto che, in questa fase della 

procedura di gara, nessun concorrente è rimasto escluso. 



3 

 

La Commissione da, altresì, atto che le manifestazioni di interesse pervenute ed ammesse sono in 

numero non superiore a 5 (cinque) e pertanto, ai sensi dell’art. 12 dell’Avviso Pubblico non si 

procede al sorteggio degli operatori da invitare alla presentazione delle offerte. 

Sulla base di quanto sopra esposto si dispone di pubblicare il presente Verbale sul sito istituzionale 

dell’Ente http://www.comune.misterbianco.ct.it nelle sezioni: “Portale e-procurement” e “Bandi di 

gara e contratti”. 

Letto confermato e sottoscritto. 

Il Presidente della Commissione: Ing. Vincenzo Orlando  

Ing. Vincenzo Orlando 

Il componente: Geom. Sebastiano Palmeri   

Geom. Sebastiano Palmeri 

Il componente: Dott. Andrea Mario Censabella 

Dott. Andrea Mario Censabella 

 
 

http://www.comune.misterbianco.ct.it/

